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Kulturministeren  

Ændring af arkivloven (Ret til indsigt i egne oplysninger) (Okt I)  
 
Lovforslaget har til formål at give borgere ret til indsigt i egne oplysninger, hvis oplysninger fremgår af 
dokumenter, der er opbevaret på et offentligt arkiv. Det foreslås desuden, at indsigtsretten skal gøres 
betalingsfri for borgeren. 
 

Ændring af lov om eliteidræt, lov om fremme af integritet i idrætten og lov om udlodning af 

overskud og udbytte af lotteri (Styrkelse af atleternes stemme i Team Danmarks bestyrelse, 

Team Danmarks tilsynsforpligtelse m.v.) (Okt I) 
 

Formålet med lovforslaget er at skabe tryggere forhold for de danske eliteatleter og styrke atleternes 
stemme ved at ændre på sammensætningen af Team Danmarks bestyrelse og ved at præcisere Team 
Danmarks tilsynsforpligtelse. Lovforslaget er en opfølgning på Kammeradvokatens rapport om 
forholdene for danske elitesvømmere fra februar 2020, som bl.a. pegede på ledelsesmæssige svigt fra 
Team Danmark og uklarhed hos atleterne om, hvem de kan gå til vedrørende mistrivsel, manglende 
overholdelse af Team Danmarks etiske kodeks m.v.   
 

Ændring af lov- om radio- og fjernsynsvirksomhed (Radio- og tv-nævnets 

kompetencesammensætning og hjemmel til forlængelse af beskikkelsesperiode) (Nov II) 
 
Lovforslaget har til formål at præcisere kravene til Radio- og tv-nævnets kompetencesammensætning, 
således at det sikres, at Radio- og tv-nævnet har den nødvendige indsigt i og viden om praktisk 
medieproduktion. Derudover har lovforslaget til formål at indføre mulighed for forlængelse af nævnets 
beskikkelsesperiode således, at kulturministeren kan forlænge beskikkelsesperioden for det til enhver tid 
siddende nævn eller enkelte medlemmer af nævnet, eksempelvis i tilfælde af, at det viser sig umuligt at 
beskikke et nyt nævn, inden udløbet af beskikkelsesperioden.  
 

Ændring af lov om ophavsret (Omlægning af blankmedieordningen) (Feb II) 
 
Lovforslaget har til formål at tilpasse den ophavsretlige blankmedieordning til den teknologiske udvikling 
og udviklingen i privatkopiering.  
 

Ændring af lov om ophavsret (Implementering af direktiv om ophavsret og beslægtede 

rettigheder på det digitale indre marked samt direktiv om regler for udøvelse af ophavsretten 

og beslægtede rettigheder, der gælder for visse af TV- og radioselskabernes 

onlinetransmissioner samt retransmissioner af TV- og radioprogrammer) (Feb II) 
 
Lovforslaget har til formål at gennemføre Europa-Parlamentets og Rådets direktiver 2019/789/EU og 
2019/790/EU begge fra april 2019 vedrørende modernisering af ophavsretten set i lyset af udviklingen 
af digitale teknologier og især adgangen til at tilgå ophavsretligt beskyttet materiale såsom film og musik 
via internettet. 
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